Simeon Me-
taphrastes

Simeon Metaphrastes oratio. de ortu, &
dorm. Deipar. agens de corpore sanctissimæ
Virg. post ejus dormitionem ad sepulchrum
elato: *Apostolu*, inquit, & *arvini Patribus* Deo
digna cantica canentibus diuina arca ex Sion
uicta Apostolicis manibus, & humeris ad Geth-
semane sacrum pradium exportatur, Angelus, ut
est consensaneum praecurrentibus, circumuersan-
tibus, sequentibus angelicis pennis adumbranti-
bus: longè (inquam) splendidiore, & venerabi-
liore facta deductione, quam propter translatio-
nem uictoris illius arca testamenti Domino, ut sa-
stra narrat eloquia, & infra eadem, quæ Da-
maecenus de Angelorum apud Virginis sepul-
chrum conuentu per triduum, ex Iuuenali nar-
rat: Nicephorus quoque eandem Iuuenalis
narrationem describit lib. 2. c. 27. & praesertim
de Angelica hymnodia toto illo triduo, donec
Deipara rediit in corpore gloriosa ad simili-
tudinem filij resurrexit.

Damasc.

Nicephor.

Cum ergo Angeli ex ijs, quæ diximus cit-

ca sepulchrum Virginis ad eod officiosi fuisse
scribantur, quales eos existimabimus erga i-
psam ad æthereum thalamum assumptam, in
quo Rex Regum ejus filius stellato sedet solio;
quique eam omnium Dominam, ac Regi-
nam constituit? & hæc de Angelorum obse-
quio erga Deiparam.

Cæterum, ut hoc caput claudamus, illud
diligenter animaduertendum est in locis initio
hujus capituli ex sacra Apocalypsi citatis discer-
men colligi inter septem Angelorum principes, *lorum* non
& reliquam Angelorum multitudinem: illi eni-
num ante thronum, hi in circuitu throni: Illi alijs, scilicet
solum ante Dei thronum, hi uero in circuitu esse infra
diuini throni, Seniorum & quatuor animalium *uores*,
esse perhibentur. Ratio est, quoniam septem *Apoc. 4.*
Angeli, sicuti cæteris Angelis dignitate præ-
stant, ut diximus, lib. 1. de his septem Angelis:
ita hominibus etiam sanctissimis non sunt in-
feriores, & ideo post Deum solum Virginem
per thronum, ante quem stant, significatam,
superiorem sibi agnoscere legantur. Quare
Suarius de primo Angelo tom. 2. in 3. par. disp.
18. sect. 4. ait uerisimile esse nullum sanctorum
hominum peruenisse, ne dum excessisse in gra-
tiae intentione superiorem Angelum, uolens Chri-
sto, & Virgine exceptis: ita Suarius. At uero re-
liqui Angeli in circuitu seniorum, & anima-
lium constituuntur, præstantissimi enim sancti
in uiginti quatuor senioribus, & Euangelistæ
in quatuor animalibus adumbrati, suis meri-
tis, plerisque Angelis antecellunt. Sed de hoc
satis, neque enim nostrum est de præstantis
meritorum inter cælestias decernere: *Spiri-
tuum siquidem ponderator est Dominus, ut ha-
betur Proverb. 16.*